§. 29. Si hæmorrhoides contra morem obstructæ sint, non inutile erit hirudines hæmorrhoidibus affigere, quod remedii genus ab imminentे lethargò præservare, & jam lethargò correptos ab eo liberasse, observatum est teste Dan. Sennertō Pr. Med. L. I. P. II. C. XX.

§. 30. Salutare itidem erit, si Soporis causa in ventriculō repletet, Vomitorioq; reperitō, si primum non profuerit, & æger facile vomat. V. C. & Θ. Ol. gr. V, Croc. metall. gr. iij, Cons. ros. ʒib, M. F. Bolus. S. zum Brechen. Vomitū à Sopore liberatorum exempla vid. apud Petr. Forestum Obs. & Cur. Med. L. X. Obs. XXXIV. Laz. Riverium Obs. communic. à D. Samuele Formio XI.

§. 31. Si aliud membrum ejusmodi vapores ad caput mittat, ejus habenda est ratio. Notabile exemplum occurrit apud Laz. Riverium Obs. Med. Cent. II. Obs. XXVI. Soporis ex uterò orti, hypnoticōq; curati.

§. 32. Ex ebrietate in Soporem si quis incidat, malum cessare solet, ubi patiens crapulam edormivit. Sic Petr. Forestus l. modō c. in schol. quosdam se novisse dicit, qui à largō potu Soporem incurentes, nullo excitari modō potuerint, nisi crapulam edormissent.

§. 33. Diætam quod attinet: Aër sit lucidus, moderatè calidus. Vixus in principiō sit tenuis & attenuans. Utatur patiens decocto hordei vel ptisanæ cum cinamomō. Cibi condiantur herbis cephalicis, hyssopō, majoranā, similibus. Nasturtii esum commendant Gulielm. Rondeletius Metb. cur. morb. L. I. C. XIX. Petr. Forestus Obs. & Cur. Med. L. X. Obs. X. Et miratur Rondeletius l. c., quod Fernelius scripsit, Nasturtium somnum conciliare.

In progressu tamen affectus, si praesertim vires sint debiles, carnes boni succi, ut perdicum, gallinarum &c. edat. Vitet pisces, cucumeres lactucam, & alia frigida. A vino ad declinationem affectus usq; abstineat, aut utatur aquos & adstringente, vel etiam aqua hordei cum cinamomō sit ejus potus. De Somno tautum concedatur, quantum viribus recreandis sufficit, arceatur igitur a nimis longō vel profundō, praecepit mox a cibō, modis quibus fieri potest, ut garritu, jucuadis colloquiis, aliis. Lepidus arendi a somno Opimum avarum modus fuit Medico apud Horatium Sermon. L. II. Sat. III. v. 145. & seqq., cujus verba sunt haec:

Quondam lethargō grandi est oppressus, ut hæres
Jam circūm loculos & claves letus ovansq;
Cureret. Hunc Medicus multū celer atq; fidelis
Excitat hōc paltō: mensam poni jubet, atq;
Effundi saccos nummorum, accedere plures
Ad numerandum. Hominem sic erigit. Addit & illud:
Ni tua custodis, avidus jam bac auferet hæres.
Men' vivōl ut vivas igitur, vigila.

Non dissimili technā alter vinosus excitatus fuit, cūm audiisset vasa sua vinaria vehementius commoveri, atq; inde vinum bibi, verba sunt Jac. Hollerii de Morb. int. L. I. c. 8. in schol. & Petri Foresti L. modō c. Plus etiam juvat moveri, seu animi seu corporis sunt motus. Urina & alvi feces justō tempore reddantur, ideoq; si ægri sint obliiviōsi & quasi stupidi, nē excernenda diutius retineant, admonendi.

Tantum.

COROLLARIA.

I. Aliter fit Sanguinis Circulatio in fœtu, aliter in eo, qui in lucem editus est.

II. In systole cordis dilatantur arteriæ, & in diastole cordis constringuntur arteriæ.

III. Gemellorum & multiplicium partuum causa sanguinis divisio, non multitudo est.

IV. Aliud

V. Aliud est Superfætatio, aliud Gemellorum
Partus.

V. Venenata præparari posse, ut certò & defini-
tò tempore hominem interimant, adsurdum est.

VI. Aureum est præceptum Latini Hippocratis,
A. Corn. Celsi de Med. L. I. C. I., quo vult, Sanum
hominem, qui & bene valet & suæ spontis est,
nullis obligare se legibus debere, atq; oportere
varium habere vitæ genus.

VII. Calculus non est morbus, sed causa morbi.

VIII. Æger tutò se comittere potest Medico
Juniori.

IX. Bene faciunt, qui ægro, cibos morbum præ-
sentem alias soventes vel augentes petenti, eos-
dem detrahunt, aliosq; meliores suppeditant;
male verò id sæpius exequuntur, si æger tales ci-
bos summò appetitu desideret, tum enim haud
rarò concedendi sunt, nam paulò deterior & potus
& cibus, verùm jucundior, melioribus quidem, sed inju-
cundioribus, præferendus est, inquit Hippocrates
Cous II. Aph. 38. & experientia ejusmodi di-
ætam sæpius feliciter successisse
manifestavit.

S. D. G!

Eruditissimo Dno. Respondenti.

Quod cani commune est cum balneo,
Id Excitatissimis Musis cum sopore,
Sed tamen
Sicuti non omnes qui oculos claudunt
dormiunt
Sæpe enim meditantur, aut speculantur,
Ita Tu in hac palæstrâ
Præclaro eruditionis indicio,
Ac recte cordatorum judicio,
Omnem helicum ac veternum
profligas & exterminas
Sic agere de sopore
Est feriari, sapere & vigilare!

scrib.

G. WOSEGINIUS. D.P.P,

Endymion dum stertit iners, vigil incubat
umbris
LOHIUS, ut dextrâ Pallade promat opus.
Hæc videt, ac sociis enarrat Cynthia stellis,
Mox etiam Phœbo scripta legenda dabit.
Quantum nocturnos superat lux clara sopores,
Tantum vulgarem laus tua vincet humum.

Præ Eximii, atq; Doctissimi Dni. Respond. laudatissi-
mis conatibus gratulabundus applausit

M. Michaël Hoynovius.

Al Signor l' Autore e Rispondente di questa Disputatione.